



Zamawiający:

Opolskie Centrum Onkologii  
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego  
w Opolu  
ul. Katowicka 66a  
45-061 Opole

Dot. przetargu nieograniczonego nr **28/PN/2019**

**Dostawa wraz z montażem i uruchomieniem urządzenia do brachyterapii HDR**

**Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ dokonane zgodnie z art. 38 ust 1 i 4 Ustawy PZP  
CZĘŚĆ 1 z 07.10.2019r.**

#### **Pytanie nr 1**

##### **Dot. pkt. 9 zał. nr 1 do SIWZ**

W punkcie 9 Zamawiający żąda kompatybilności z posiadanymi aplikatorami firmy Elekta. Czy zamawiający dopuści spełnienie tego punktu poprzez wymianę posiadanych aplikatorów na ich fabrycznie nowe odpowiedniki spełniające ich zasadnicze przeznaczenie? Jeżeli tak, to prosimy o podanie typów tych aplikatorów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zaakceptuje wymianę posiadanych aplikatorów na fabrycznie nowe jedynie pod warunkiem zapewnienia identycznego kształtu aplikatorów, ich wymiarów i pełnej funkcjonalności oraz ilości.

W Pracowni Brachyterapii OCO posiadamy obecnie następujące zestawy aplikatorów:

1. Fletcher CT/MR Applicator Set, nr katalogowy 189.730.
2. Ring Applicator Set, CT/MR- nr katalogowy 101.035
3. Vaginal CT/MR Applicator Set, nr katalogowy 101.101
4. Vaginal Applicator Set, nr katalogowy 084.350
5. Shielded Cylindrical Applicator Set, nr katalogowy 084.320
6. Basic Rotte Endometrial Applicator Set, 32mm, nr katalogowy 084.230
7. Fletcher Williamson Applicator Set, nr katalogowy 085.230
8. Esophageal Applicator Set, nr 085.005
9. Freiburg Flap Applicator Set- nr 089.095, Flexible implant tube, radio-lucent button
10. Lumen Care Azure Applicator Set, nr katalogowy 11.683 + Lumencath Applicator Set nr 189.797
11. CT/MR Applicator Clamp nr 189.932.

#### **Pytanie nr 2**

##### **Dot. pkt. 13 zał. nr 1 do SIWZ**

W powyższym punkcie zamawiający żąda, spełnienia warunku „źródła kroczonego do przodu”. Wykonawca musi zagwarantować poprawność oraz precyzję działania oferowanego systemu. Powyższy wymóg z technicznego punktu widzenia nie ma uzasadnienia. Z racji tak określonego warunku granicznego nie dopuszczają Państwo możliwości złożenia konkurencyjnej oferty innym producentom aniżeli Elekta, gdyż jedynie system tego producenta realizuje tak postawiony warunek. Dlatego prosimy o zmianę punktu i nadanie mu następującego brzmienia: „źródło kroczone zgodnie z technologią stosowaną przez producenta urządzenia”

ODPOWIEDŹ:

Tak. Dokonujemy zmiany zapisu na: „źródło kroczone zgodnie z technologią stosowaną przez producenta urządzenia”.

#### **Pytanie nr 3**

##### **Dot. pkt. 16 zał. nr 1 do SIWZ**

System Planowania proponowany przez Wykonawcę obsługuje 50 kanałów. Czy zamawiający uzna spełnienie powyższego warunku poprzez zaoferowanie liczby kanałów softwarowych w ilości 50.

ODPOWIEŹ: Tak.



#### Pytanie nr 4

##### Dot. pkt. 18 zał. nr 1 do SIWZ

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, dlaczego określa tak precyzyjny sposób pomiaru w punkcie 18. Prosimy o informację jakiej metody pomiaru mają używać Wykonawcy w celu wykazania tak precyzyjnej wartości.

ODPOWIEDŹ:

Metodą pomiaru bezpośredniego za pomocą linijki używanej do kontroli jakości pozycjonowania źródła, wchodzącej w skład zestawu HDR. Nie posiadamy dokumentu norma IEC 60601-2-17.

#### Pytanie nr 5

##### Dot. pkt. 24 zał. nr 1 do SIWZ

Prosimy zamawiającego o wyjaśnienie jakie przesłanki techniczne stoją za tak precyzyjnym określeniem ilości punktów postępu źródła ww. punkcie. Czy wynika to z praktyki prowadzonych zabiegów? Z racji tak określonego warunku granicznego nie dopuszczają Państwo możliwości złożenia konkurencyjnej oferty innym producentom aniżeli Elekta, gdyż jedynie wg. naszej wiedzy system tego producenta realizuje tak sformułowany warunek. Wnosimy o zmianę warunku brzegowego z „więcej” na „więcej lub równe”.

ODPOWIEDŹ:

Tak. Wprowadzamy zmianę na: „ $\geq$  (więcej lub równe)”.

#### Pytanie nr 6

##### Dot. pkt. 48 zał. nr 1 do SIWZ

Czy zamawiający zaakceptuje dostawę zestawu *setm1409* firmy *Eckert&Ziegler* jako zestaw równoważny co będzie spełnieniem powyższego warunku.

ODPOWIEDŹ:

Nie. Proponowany aplikator różni się znacząco możliwościami i funkcjonalnością od oczekiwanych, w związku z tym nie jest akceptowalny.

#### Pytanie nr 7

##### Dot. pkt. 51 zał. nr 1 do SIWZ

Czy zamawiający zaakceptuje dostawę zestawu *setm1401* firmy *Eckert&Ziegler* jako zestaw równoważny co będzie spełnieniem powyższego warunku.

ODPOWIEDŹ:

Nie. Proponowany aplikator różni się znacząco możliwościami i funkcjonalnością od oczekiwanych, w związku z tym nie jest akceptowalny.

#### Pytanie nr 8

##### Dot. pkt. 65 zał. nr 1 do SIWZ

W przypadku zaproponowania rozwiązania bazującego na technologii wykorzystującej źródło Co-60 nie ma możliwości zaproponowania rozwiązania spełniającego powyższy warunek. Czy zamawiający zaakceptuje odstępianie od powyższego punktu specyfikacji w przypadku, gdy wykonawca zdecyduje się na zaoferowanie rozwiązania z zastosowaniem Co-60?

ODPOWIEDŹ: Nie.

#### Pytanie nr 9

##### Dot. pkt. 86 zał. nr 1 do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o wskazanie jaki system państwo używacie oraz podanie wersji oprogramowania. Czy posiadany system zapewnia możliwość integracji oraz czy Zamawiający zapewni bezpłatną możliwość integracji z powyższym systemem?

ODPOWIEDŹ:

Monaco 5.11.02 firmy Elekta. Tak, posiadany system zapewnia możliwość integracji. Tak, Zamawiający zapewni bezpłatną możliwość integracji z powyższym systemem?

#### Pytanie nr 10

##### Dot. pkt. 87 zał. nr 1 do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o wskazanie jaki system państwo używacie oraz podanie wersji oprogramowania. Czy posiadany system zapewnia możliwość integracji oraz czy Zamawiający zapewni bezpłatną możliwość integracji z powyższym systemem?

ODPOWIEDŹ:

Mosaik 2.62 firmy Elekta. Tak, posiadany system zapewnia możliwość integracji. Zamawiający nie zapewnia bezpłatnej możliwości integracji. W sprawie kosztów integracji systemu Mosaik z systemem innym niż firmy Elekta proszę kontaktować się z przedstawicielem tej firmy w Polsce.



#### **Pytanie nr 11**

##### **Dot. pkt. 89 zał. nr 1 do SIWZ**

Zwracamy się z prośbą o wskazanie jaki system Państwo używacie oraz podanie wersji oprogramowania. Czy posiadany system zapewnia możliwość integracji oraz czy Zamawiający zapewni bezpłatną możliwość integracji z powyższym systemem?

**ODPOWIEDŹ:**

Mosaiq 2.62 firmy Elekta. Tak, posiadany system zapewnia możliwość integracji. Zamawiający nie zapewnia bezpłatnej możliwości integracji. W sprawie kosztów integracji systemu Mosaiq z system innym niż firmy Elekta proszę kontaktować się z przedstawicielem tej firmy w Polsce.

#### **Pytanie nr 12**

##### **Dot. pkt. 92 zał. nr 1 do SIWZ**

Czy dostawa nowej stacji planowania wraz z nowym komputerem zostanie potraktowana jako skuteczna modernizacja posiadanej stacji do planowania i nagrodzona przyznaniem dodatkowych 10 pkt.?

**ODPOWIEDŹ:** Tak.

#### **Pytanie nr 13**

##### **Dot. pkt. 96 zał. nr 1 do SIWZ**

Prosimy o wskazanie obecnie formalnie użytkowanego zestawu płyt i podpórek, (modelu urządzeń) tak aby oferent mógł dostarczyć odpowiedni sprzęt.

**ODPOWIEDŹ**

Katalog firmy Orfit do pobrania ze strony internetowej Orfit.com

Art. N° 35754/6N – płyta pod głowę o wysokiej gęstości.

Art. N° 32702-MD (set) – zestaw podpórek pod głowę (6 sztuk).

Art. N° 32709 (set) – zestaw klinów pod głowę (4 sztuki).

Art. N° CHB-1 – żelowa podpórka pod głowę.

Art. N° CHD-1 – żelowa podpórka pod głowę.

Art. N° 32317/4/1 – podpórka pod kolana.

#### **Pytanie nr 14**

##### **Dot. pkt. 102 zał. nr 1 do SIWZ**

Prosimy o wskazanie ilości osób przewidywanych przez zamawiającego do szkolenia celem wyliczenia kosztów.

**ODPOWIEDŹ:** 4 osoby.

#### **Pytanie nr 15**

##### **Dot. pkt. 113 zał. nr 1 do SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów ww. punktu z 12 godzin na 1 dzień roboczy?

**ODPOWIEDŹ:** Tak.

#### **Pytanie nr 16**

##### **Dot. pkt. 114 zał. nr 1 do SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów ww. punktu z 48 godzin na 2 dni robocze?

**ODPOWIEDŹ:** Tak.

#### **Pytanie nr 17**

##### **Dot. pkt. 115 zał. nr 1 do SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów ww. punktu z 3 na 6 dni roboczych?

**ODPOWIEDŹ:** Tak.

#### **Pytanie nr 18**

##### **Dot. wzoru umowy §6 ust. 1 pkt. a) i b)**

Ze względu na wartość umowy, poziom skomplikowania prac oraz konieczność uzyskiwania urzędowych zgód na termin których wykonawca nie ma wpływu, uprzejmie prosimy o zmianę ww. zapisów i obniżenie wartości procentowej kar z 0,5% na 0,05% za każdy dzień.

**ODPOWIEDŹ:** Wyrażamy zgodę na obniżenie kary umownej opisanej w do wysokości 0,1%.Zmienia się zapis w załączniku nr

#### **Pytanie nr 19**

##### **Dot. prac budowlanych**

Prosimy o załączenie layoutu planowanej przebudowy pracowni HDR wraz z pomieszczeniami towarzyszącymi.

**ODPOWIEDŹ:**



Planowany zakres prac jest opisany w dokumencie „Program Funkcjonalno Użytkowy” jako załącznik do postępowania.

#### **Pytanie nr 20**

##### **Dot. prac budowlanych**

Prosimy o załączenie do dokumentacji SIWZ pełnej posiadanej dokumentacji technicznej, architektonicznej, konstrukcyjnej jaką dysponuje Zamawiający – niezbędnych dla wykonania rzetelnych prac projektowych i ewentualnego wystąpienia o pozwolenie na budowę.

ODPOWIEDŹ: Tak. Dołączamy.

#### **Pytanie nr 21**

##### **Dot. prac budowlanych**

Prosimy o udostępnienie wersji elektronicznej plików DWG modernizowanych pomieszczeń.

ODPOWIEDŹ: Tak. Udostępniamy.

#### **Pytanie nr 22**

##### **Dot. prac budowlanych**

Prosimy o określenie odległości między pracownią, a punktem dostępowym sieci LAN - szafą informatyczną. Czy w ramach prowadzonej inwestycji Zamawiający posiada odpowiednią infrastrukturę informatyczną do wpięcia nowych okablowań LAN.

ODPOWIEDŹ: Tak. Ok. 20m.

#### **Pytanie nr 23**

##### **Dot. prac budowlanych**

Czy w przypadku prowadzenia prac na pozwolenie na budowę, Zamawiający zezwoli na wejście na budowę wcześniej i prowadzenie prac przygotowawczych i części prac nie wymagających pozwolenia na budowę.

ODPOWIEDŹ: Nie.

#### **Pytanie nr 24**

##### **Dot. prac budowlanych**

Prosimy o sprecyzowanie wymogów w zakresie kontroli dostępu i miejsc montażu. Jakie mają być zastosowane zamki elektromagnetyczne, czy zwory, jakiego typu, czy system na karty, breloki czy klawiaturę z kodami ?

Jaki system obecnie jest zainstalowany w szpitalu ?

ODPOWIEDŹ: System z klawiaturą i brelokami.

#### **Pytanie nr 25**

##### **Dot. prac budowlanych**

Prosimy Zamawiającego o podanie danych kontaktowych do firm opiekujących się następującymi instalacjami:

- a. Kontrola dostępu (KD),
- b. System SSP,
- c. BMS.

ODPOWIEDŹ: Dział Techniczny Opolskiego Centrum Onkologii w Opolu, tel: 774416099, 774416114.

#### **Pytanie nr 26**

##### **Dot. rozdz. V ust. C Warunki udziału w postępowaniu**

Zamawiający ww. punkcie wymaga aby Wykonawca na potwierdzenie spełniania warunku posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia, *wykonał co najmniej jedną dostawę, której przedmiotem była dostawa i montaż urządzeń do brachyterapii o wartości nie niższej niż 2 000 000,00 zł brutto.*

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że zrealizował dostawy obejmujące montaż, instalację oraz uruchomienie innych urządzeń medycznych, np. rezonansu magnetycznego, tomografu czy angiografu o wartości przekraczającej 2 000 000,00 zł brutto?

Mając duże doświadczenie w zakresie dostaw i instalacji wielu wysokospecjalistycznych urządzeń, uważamy, iż powyższe rozwiązanie pozwoli Zamawiającemu uzyskać pewność, że potencjalny Wykonawca posiada zdolność techniczną i zawodową oraz dysponuje wiedzą i doświadczeniem niezbędną do wykonania zamówienia. Niewątpliwie zarówno dostawa jak i przede wszystkim instalacja oraz uruchomienie ww. urządzeń medycznych jest bardziej skomplikowane, niż dostawa i montaż przedmiotu zamówienia.

Ponadto chcielibyśmy zauważyć, że wykaz dostaw ma służyć potwierdzeniu, że Wykonawca dysponuje odpowiednimi zdolnościami technicznymi lub zawodowymi, które pozwolą bezpiecznie zrealizować zamówienie. W naszej ocenie przedłożenie ww. wykazu bezsprzecznie dowodzi, że jesteśmy w stanie wykonać przedmiotowe



zamówienie z należytą starannością wywiązując się ze wszystkich obowiązków oraz dochowując wszelkich terminów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w jej załącznikach.

ODPOWIEDŹ Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu.

#### Pytanie nr 27

##### Dot. SIWZ

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia określił jakie dokumenty Wykonawca powinien załączyć do oferty a do jakich zostanie wezwany w trybie art. 26 ust.1 ustawy Pzp.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie na którym etapie postępowania Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia dokumentów wskazanych w Załączniku nr 1 do SIWZ *Specyfikacja Parametrów Wymaganych i Ocenianych* określonych, np. w pkt. 104, 107, 108.

Czy Wykonawca dokumenty określone w tabeli z parametrami technicznymi ma przedłożyć wraz z ofertą, na wezwanie (art. 26 ust.1 ) czy wraz z dostawą urządzenia (np. *Instrukcja obsługi* wymagana również przy dostawie -§ 1 ust. 9) ?

ODPOWIEDŹ :

W celu ujednoczenia nazewnictwa a także doprecyzowania wymogów w zakresie formy i terminu składanych oświadczeń, Zamawiający wprowadza następujące zmiany do SIWZ oraz załączników do Oferty:

W rozdziale VI dodaje się ppkt 4.3 o treści:

„w zakresie potwierdzenia spełniania przez oferowany przedmiot dostawy wymagań określonych przez zamawiającego – dokumenty i oświadczenia opisane w pkt. 107, 108 i 110 załącznika nr 1 do SIWZ”

Oraz punkt 14 w brzmieniu ”W celu potwierdzenia przez oferowany przedmiot dostawy wymagań określonych przez zamawiającego, Wykonawca składa wraz z ofertą uzupełnione załączniki nr 1 i 4 do SIWZ”

W załączniku nr 1 do SIWZ:

Użyte w treści dokumentu wyrażenia: „Oferent” zastępuje się słowem: „Wykonawca”

pkt 104 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca OŚWIADCZA, że oferowany przedmiot zamówienia jest kompletny i będzie po zainstalowaniu gotowy do pracy bez żadnych dodatkowych zakupów po stronie Zamawiającego.”

#### Pytanie nr 28

##### Dot. rozdz. XV – zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, że Wykonawca ma prawo zgodnie z art. 148 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w innych formach (niż pieniądze) określonych przepisami ustawy – które to ustawodawca pozostawił wyborowi Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Tak, potwierdzamy.

Opracowali:

dr Kamila Czerw

dr Grzegorz Cieślik

Katarzyna Wojdyła

Anna Gąska